
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 25 de Fevereiro de 2021 • Edição Extraordinária 1897 • Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 268/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei 
Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de maio de 2021, a 

Senhora SINDRA LUCIA SOBRINHO FERREIRA, ocupante do cargo 

de Auxiliar Educacional. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR TER SAIDO COM ERRO MATERIAL NA 
EDIÇÃO 1896. 
 

PORTARIA Nº 294/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei 
Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 05 de fevereiro de 2021 até 04 de maio de 2021, o Se-

nhor JOSE AUGUSTO ALVES OLIVEIRA, ocupante do cargo de Mo-

torista. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de fevereiro de 2021. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
REPUBLICADA POR TER SAIDO COM ERRO MATERIAL NA EDI-

ÇÃO 1896. 
 

PORTARIA Nº 282/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei 

Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de maio de 2021, a 

Senhora NOEMIA MARTA FRANKEN MELARA, ocupante do cargo 

de Auxiliar de Serviços Gerais. 

 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 

REPUBLICADA POR TER SAIDO COM ERRO MATERIAL NA EDI-

ÇÃO 1896. 

PORTARIA Nº 297/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei 

Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 05 de fevereiro de 2021 até 04 de maio de 2021, o Se-

nhor VALTER LEITE PINHEIRO, ocupante do cargo de Motorista. 

 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 

REPUBLICADA POR TER SAIDO COM ERRO MATERIAL NA EDI-

ÇÃO 1896. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 25 de Fevereiro  de 2021 • Edição Extraordinária 1897  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

  PORTARIA Nº 312/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-
cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 02(dois) 

meses, a contar de 03 de fevereiro de 2021 até 02 de abril de 2021, o Senhor 

ALEX DOS SANTOS, ocupante do cargo de Cozinheiro. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 03 de fevereiro de 2021. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 313/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-
cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de maio de 2021, a Senhora 

REJANE MARCIA BORGES LUCIANO, ocupante do cargo de Auxiliar 

de Serviços Gerais. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 314/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-

cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de maio de 2021, a Senhora 
LUCENIR SOUSA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais. 
 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 315/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-
cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de maio de 2021, a Senho-

ra JULIANA VICARI NARDES MARQUES, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 316/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-
cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de maio de 2021, a Senhora 

ERMINIA CAROLINA BRESSAN, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 317/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-

cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 03 de fevereiro de 2021 até 02 de maio de 2021, a Senhora 

LUCIMAR DA SILVA GOMES, ocupante do cargo de Auxiliar de Servi-

ços Gerais. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 03 de fevereiro de 2021. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 25 de Fevereiro  de 2021 • Edição Extraordinária 1897  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

  PORTARIA Nº 318/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-

cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de maio de 2021, a Senho-

ra ELIENE APARECIDA SOUSA RAMOS E SILVA, ocupante do cargo 

de Auxiliar Educacional. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 319/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-

cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de maio de 2021, a Senhora 

LUCIMAR MARIA DE ARAUJO, ocupante do cargo de Auxiliar Educa-

cional. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 320/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-

cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de maio de 2021, a Senhora 

ELIZA PIZAIA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Auxiliar Educaci-

onal. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 321/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 

de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 02(dois) meses, a 

contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de abril de 2021, a Senhora MARIA 

JOICE PERES BATISTA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais. 

 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 322/2021 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVE-

RA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 

de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 01(um) mês, a 

contar de 04 de fevereiro de 2021 até 03 de março de 2021, a Senhora ILMA DE 

SOUZA MATOS, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2021. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 323/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVE-

RA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais,  

 
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 1.867 de 19 de Dezembro de 2019, que 

regulamenta o pagamento da Verba Indenizatória aos Servidores Ocupantes de 

Cargos Efetivos lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura, que habitu-

almente desempenhem suas funções fora do perímetro urbano do município de 

Primavera do Leste-MT; 

 

R E S O L V E 

 
Conceder Verba Indenizatória, no mês de fevereiro de 2021, ao servidor abaixo 

relacionado: 

 

MAT SERVIDOR (A) CARGO VALOR 

5412/2 WELLINGTON BRAGA 

DE OLIVEIRA 

MOTORISTA 800,00 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 25 de Fevereiro  de 2021 • Edição Extraordinária 1897  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

  PORTARIA Nº 324/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

 

Retornar ao Quadro de Servidores Públicos Municipal desta Prefeitura, a 
Senhora ELIANE ROCHA DE ARAÚJO, ocupante do cargo de Almoxa-

rife, que se encontrava em Vacância, em conformidade com seu requerimen-

to e de acordo com a Portaria nº 214/18. 
 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de fevereiro de 2021. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de fevereiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Ref. Pregão Eletrônico nº 121/2020 

Processo nº 2176/2020 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna 

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na 

sessão do Pregão nº 121/2020 - do processo de compra nº 2176/2020 Aber-

tura de processo licitatório para Processo licitatório, modalidade Registro 

de Preços, para futuras e eventuais aquisições de Licenças de Uso de Sof-

twares de Informática, em atendimento às necessidades das diversas Secre-

tarias Municipais. Este Termo de Referencia foi elaborado em cumprimento 

ao disposto na Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, pelas Leis nº 

8.087/90, nº 8.666/93. Nº 9.784/99 e suas alterações e demais legislação 

complementar.- ITEM 2: a empresa JL ASSESSORIA empresaRIAL 

LTDA no valor final de R$106000.00 (cento e seis mil reais ) ITEM 3: a 

empresa ANTONIA DE PAULA BONFIM no valor final de 

R$36000.00(trinta e seis mil reais ) ITEM 4: a empresa ANTONIA DE 

PAULA BONFIM no valor final de R$2730.00(dois mil e setecentos e 

trinta reais) .       

    .                                 Primavera do Leste – MT, 25 de fevereiro de 2021    

Adriano Conceição de Paula 

*Pregoeiro 

                              

*original assinado nos autos do processo. 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021  

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para conhe-

cimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de Doces Diversos 

(balas, chocolates, bolachas e outros) para serem distribuídos para as 

crianças assistidas por projetos municipais em datas comemorativas e 

eventos, conforme solicitação das Secretarias Municipais de Primavera do 

Leste, que houveram alterações significativas no Edital, Reforçamos que a 

data, bem como o local permanecem inalterados,  no mesmo local indicado 

inicialmente. 

Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível no documento 

“Adendo Modificador 1”, disponível em nosso site. 

O Edital, Termo de Referência e Arquivo XML corrigidos encontram-se à 

disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br 

ícone: EMPRESA – Editais e Licitações. 

 

 

Primavera do Leste, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

Wender de Souza Barros 

Pregoeiro 

 

CONVITE 

 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, convida a população para participar da Audiência Pública 

Online, para avaliação das metas fiscais referente ao 3º (TERCEI-

RO) QUADRIMESTRE DE 2020, conforme disposto na Lei de 

Responsabilidade Fiscal – LRF (LC 101/2000). 

 

  

Data: 26 de fevereiro de 2021. 

Horário: 18h00min. 

Local: Canal Oficial de Licitações da Prefeitura Municipal de Pri-

mavera do Leste (Youtube). 

 

Link: 

https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw 

 

CONVITE 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 25 de Fevereiro  de 2021 • Edição Extraordinária 1897  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA Nº: 003/2021 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 010/2021 

FORNECEDORA: EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais para Asfaltamento, Lama Asfáltica e Tapa Buracos de ruas e avenidas do Município de Primavera do 

Leste, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

a) Secretaria Municipal de Infraestrutura – Coordenadoria de Estrada de Rodagem 

 

Wender de Souza Barros 

Pregoeiro 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA Nº: 005/2021 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 131/2020 

FORNECEDORA:  ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição Ares Condicionado para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Cultura, Tuirismo, Lazer e Juventude, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

a) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

 

 

 

 

Wender de Souza Barros 

Pregoeiro 

 

 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 12068 ASFALTO DILUIDO CM-30 - TN 50 T PETROBRAS 5.630,00 281.500,00 

2 16437 EMULSAO ASFALTICA RL-1CP/ 

LAMA ASFA (INCLUSO FRETE) 

50 T PROPRIA 3.000,00 150.000,00 

3 12066 EMULSAO ASFALTICA RM-1C 300 T PROPRIA 3.225,00 967.500,00 

4 514 EMULSAO ASFALTICA RR 2C 500 T PROPRIA 3.290,00 1.645.000,00 

Total: R$ 3.044.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 14596 AR CONDICIONADO INVERTER 

DE 30.000 BTUS -AR CONDICIONA-

DO INVERTER DE 30.000 BTUS, 

TIPO SPLIT PARA O CENTRO CUL-

TURAL: 

A) SILENCIOSO;  

B) TENSÃO 220V;  

C) COMPRESSOR ROTATIVO;  

D) VAZÃO DE AR MÍNIMA DE 

1150M³/H;  

E) COR DO PAINEL BRANCA OU 

GELO, INFORMAÇÃO DE TEMPE-

RATURA NO PAINEL DA UNIDADE 

INTERNA;  

F) CONTROLE REMOTO SEM FIO;  

G) FILTRO ANTI BACTÉRIA DE 

ALTA PERFORMANCE LAVÁVEL;  

H) REINICIO AUTOMÁTICO;  

I) PROTEÇÃO ANTI CORROSÃO;  

J) FUNÇÕES: TIMER, FAN, SLEEP, 

SWING (AJUSTE AUTOMÁTICO DE 

DIREÇÃO DE AR);  

K) CICLO DE AR FRIO; 

L) GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGI-

CO R410A;  

M) SELO PROCEL COM CLASSIFI-

CAÇÃO “A” NO CONSUMO DE 

ENERGIA E CERTIFICAÇÃO DO 

INMETRO;  

N) GARANTIA MÍNIMA DE 12 

MESES; 

O) FAIXA DE TEMPERATURA 

ENTRE 16º E 35ºC 

P) COM CONTROLE REMOTO SEM 

FIO, COM DISPLAY DIGITAL E 

REINÍCIO AUTOMÁCO, COM FUN-

ÇÃO MER/SLEEP/SWING 

30 UN ELGIN 4.604,00 138.120,00 

Total: R$ 138.120,00 


